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Slovo úvodem1
Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2018 byl pro PODU úspěšným obdobím. Dvěma 
významnými událostmi byl pro nás také rokem výjimeč-
ným. 

Prvním mezníkem bylo bezesporu spuštění provozu 
LTE sítě, kterým jsme zahájili naši novou technologic-
kou kapitolu. V roce 2017 jsme v rámci aukce ČTÚ na 
kmitočty v pásmu 3,7 GHz získali jeden blok o velikosti  
40 MHz, díky němuž nabízíme na velké části Česka pevné 
LTE připojení o vysokých rychlostech. V roce 2018 jsme 
následně prostřednictvím této technologie nové gene-
race připojili první zákazníky. Věříme, že LTE bezdrátové 
připojení je kvalitnější než WiFi či jiné bezdrátové tech-
nologie a my jeho prostřednictvím přineseme našim zá-
kazníkům komfort, kvalitu a spolehlivost.

Druhou zásadní událostí roku 2018 byla fúze se spo-
lečností COMA s.r.o. působící ve východních Čechách. 
Spojením obou společností, které po právní stránce pro-
běhlo v září loňského roku, vznikl silný operátor s pokry-
tím významné části České republiky. Vzájemné oboha-
cení na technické a obchodní úrovni nám do budoucna 
umožní rozsáhlejší investice do infrastruktury a zvyšová-
ní kvality i rozsahu poskytovaných služeb v dalších loka-
litách. Naším cílem je poskytovat i ve východočeském 
regionu kvalitní služby, připojení k vysokorychlostnímu 
internetu a postupně, v závislosti na dostupné techno-
logii, také plnohodnotné TV vysílání, pevné i mobilní 
telefonní připojení a další doplňkové služby.

Již několikrát jsme potvrdili roli významného operáto-
ra s optickou sítí. Jsem rád, že jsme i v uplynulých dva-
nácti měsících posílili svou pozici operátora s největším 
počtem aktivních optických přípojek. Ke konci roku 2018 
jsme využívali téměř 422 km optických tras a v letošním 
roce plánujeme zprovoznit další kilometry. Ke konci roku 
2018 bylo k naší optické síti připojeno 200 tis. domácnos-
tí, z nichž 63 tis. aktivně využívalo naše služby. 

Chceme být nejen silným partnerem, ale také inováto-
rem, rádi bychom pro uživatele internetu byli první vol-
bou. V loňském roce jsme zákazníkům přinesli mnoho 
novinek, které, věřím, vyhovují stále vyšším požadavkům 
našich klientů na telekomunikační služby. Osobně mě 
těší, že zákazníci o nové služby projevili zájem a aktiv-
ně je využívají. Přitom nic neměníme na naší strategii 
– chceme, aby si PODA udržela pověst srozumitelné  
a přátelské firmy, která se každodenně stará o to, aby 
každý zákazník mohl být spokojený. 

Daří se nám to díky nadšení, úsilí a odhodlání nás 
všech. Mé poděkování si zaslouží kolegyně a kolego-
vé, kteří svým pracovním nasazením přispěli k našemu 
společnému úspěchu. Velmi si vážím jejich práce a jsem 
rád, že mohu mít kolem sebe spolupracovníky vysokých 
odborných i lidských kvalit. Poděkování patří samozřej-
mě i našim klientům a obchodním partnerům, kteří nás 
motivují k neustálému zlepšování a dávají nám energii 
pokračovat v naší práci.

Všem, kteří čtou tyto řádky, přeji, aby rok 2019 byl     
PODAřený.

Martin Šigut   
statutární ředitel
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Stručná historie společnosti PODA a.s.

1997  PODA buduje zárodky své bezdrátové sítě.
1998  Zápis PODA s.r.o. do obchodního rejstříku.
2002  PODA rozšiřuje portfolio služeb 
  i pro domácnosti.
2004  Otevření pobočky v Brně.
2005  Nově v nabídce i pevné telefonní linky.
2006  Probíhá fúze PODA a.s. se společností 
  TELTECH COM a.s. známou pod značkou   
  Netopýr.
2007  PODA začíná budovat optickou infrastrukturu  
  na Ostravsku.
2008  Zahájení televizního vysílání PODA IPTV, 
  změna právní formy na akciovou společnost.
2009  Začátek výstavby vlastní optické sítě v Brně,  
  akvizice ERKOR Ostrava, s.r.o.
2010  PODA realizuje projekt digitalizace TV 
  v 34 000 bytů společnosti RPG Byty s.r.o.
2011  Otevření datacentra PODA.
2012  Akvizice společnosti SkyNet a.s., 
  společným sloučením vzniká 4. největší   
  alternativní telekomunikační operátor v ČR.
2013  Spuštění provozu mobilních služeb 
  PODA Mobil.
2014  Zahájení výstavby vlastní optické sítě v Praze,  
  akvizice pražské části GREPA Networks s.r.o.
2015  PODA se stává operátorem s největším 
  počtem optických přípojek v ČR, 
  akvizice pražské části CATR s.r.o.
2016  PODA se stává 3. největším alternativním  
  operátorem, masivní nasazení optické   
  technologie GPON.
2017  Získání licence v rádiovém pásmu 
  3640 až 3680 MHz na období 15 let .
2018  Sloučení se společností COMA s.r.o.
2018  Budování sítě LTE v kmitočtovém rozsahu 
  3,7 GHz.

2.1 Základní identifikační údaje
 společnosti

Obchodní firma: PODA a.s.
Sídlo:   Ostrava – Moravská Ostrava, 
 28. října 1168/102, PSČ 702 00
IČ:   258 16 179
Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 
50 000 000 CZK, splaceno: 100 %

Akcie:
5 000 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 10 CZK

2.2 Předmět podnikání

• poskytování telekomunikačních služeb
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• podnikání v elektronických komunikacích
• provozování převzatého rozhlasového 
 a televizního vysílání prostřednictvím 
 kabelových systémů
• výroba, obchod a služby neuvedené 
 v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů 
 a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
 zařízení 

2.3 Orgány společnosti 
         
A) Statutární ředitel: Martin Šigut

Martin Šigut vykonává funkci statutárního ředitele 
společnosti a zároveň řídí úsek Obchodu a marketingu.

B) Prokurista: Pavel Přeček  
 
Pavel Přeček vykonává funkci finančního ředitele
společnosti.

Další členové vedení:
Kateřina Kotalová ředitelka péče o zákazníky
David Trčka  technický ředitel 
Radim Slíva  provozní ředitel oblast Morava
Martin Pik provozní ředitel oblast Čechy

C) Správní rada: Martin Šigut    
  předseda správní rady

  Pavel Přeček
  člen správní rady

  Petr Štěpánek
  člen správní rady
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Provoz

Provoz pobočka Praha

Provoz pobočka Třeboň

Provoz pobočka Znojmo

Provoz pobočka Ostrava

Provoz pobočka Brno

Provoz pobočka Polička 

Oddělení plánování sítě LTE 

Správa sítě

Úsek systémových specialistů

Úsek programování

Úsek technické péče o zákazníky

Obchod a marketing

Úsek marketingu

Obchodní úsek Praha (domácí a firemní zákazníci)

Obchodní úsek Ostrava, Brno (firemní zákazníci)

Obchodní úsek Ostrava, Brno (domácí zákazníci)

Obchodní úsek Třeboň (domácí a firemní zákazníci)

Obchodní úsek Znojmo (domácí a firemní zákazníci)

Obchodní úsek Polička (domácí a firemní zákazníci)

Úsek velkoobchodu LTE

Péče o zákazníky

Péče o zákazníky pobočka Ostrava

Péče o zákazníky pobočka Brno

Péče o zákazníky pobočka Praha

Péče o zákazníky pobočka Znojmo

Péče o zákazníky pobočka Třeboň

Péče o zákazníky pobočka Polička 

Ekonomika

Všeobecná účtárna

Mzdová účtárna

Spisovna

Vymáhání pohledávek

Projekce a příprava staveb 

Projektování

Investiční dohled

Inženýring

Správa projekční dokumentace

Vývoj nových produktů a služeb 

8

Výkonný ředitel 

Statutární ředitel společnosti

2.4 Organizační struktura
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2.5 Zásadní skutečnosti 2018

SPOJENÍM SPOLEČNOSTÍ PODA A COMA VZNIKL 
NA ČESKÉM TELEKOMUNIKAČNÍM TRHU SILNÝ 
OPERÁTOR, KTERÝ POSKYTUJE SVÉ SLUŽBY 
TÉMĚŘ 100 TISÍCŮM ZÁKAZNÍKŮ.

Společnost PODA a.s. se k 1. říjnu 2018 sloučila se společ-
ností COMA s.r.o a přebrala veškerá práva a povinnosti 
této společnosti. Touto fúzí COMA s.r.o. zanikla a po-
skytovatelem datových a telekomunikačních služeb se 
stala nástupnická společnost PODA a.s. Všem klientům 
společnosti COMA budeme i nadále zprostředkovávat 
připojení k internetu, TV vysílání, pevné i mobilní tele-
fonní spojení a další služby. V oblasti východních Čech 
jsme zachovali způsob prodeje a instalace našich služeb 
prostřednictvím servisních partnerů. Naši zákazníci se 
mohou se svými požadavky obracet právě na ně a počet 
kontaktních míst v tomto regionu převyšuje dvacítku.
  
NOVOU TECHNOLOGICKOU KAPITOLU JSME 
ZAHÁJILI VÝSTAVBOU PRVNÍ BEZDRÁTOVÉ LTE 
ZÁKLADNOVÉ  STANICE.  

V roce 2018 jsme zahájili výstavbu první bezdrátové sítě 
LTE v pásmu 3640–3680 MHz. K testování technologie 
došlo na vybraných místech v Ostravě a okolí, kde jsme 
vytipovali 85 míst, vhodných pro umístění základnových 
stanic LTE. Primárně jsme stanovili taková místa, na kte-
rých již máme umístěnou technologii pro radiový pře-
nos. 
Úplně první testovací provoz jsme zahájili v Ostravě-Vít-
kovicích a na Slezské Ostravě, kde proběhly rádiové testy 
bez připojení klientů. 

Abychom byli dobře připraveni na plnohodnotné spuš-
tění technologie nové generace, zkoušeli jsme LTE vysí-
lače různých značek a dodavatelů – Acceleran, Baicells, 
Huawei, ZTE a Telrad. Prováděli jsme test technologií 
2x2 MIMO, 4x4 MIMO, 8x8 MIMO, Beamforming a Car-
rier Agregatiton. V testech jsme se zaměřili na maximální 
propustnost, odezvy, ztrátovost, ověřovali jsme funkč-
nost služeb IPTV. Ze všech testovaných zařízení vyšla 
jako nejvíce vyhovující technologie izraelské společnosti 
Telrad, jejíž technologii instalujeme do našich sítí.

OPTICKÉ SÍTĚ NEJEN ROZŠIŘUJEME 
ALE I MODERNIZUJEME.

Některé části naší optické sítě jsou staré přes 10 let. Přes-
tože tato doba nevypadá dlouze, je vývoj v telekomu-
nikacích tak rychlý, že tyto části sítě jsou dnes zastaralé. 
Proto již druhým rokem provádíme rekonstrukci FTTB 
optických sítí na nejmodernější standard GPON. Oproti 
roku 2017 vzrostl počet klientů, u nichž byla realizována 
rekonstrukce stávající optické sítě na dvojnásobek. Pro 

zefektivnění procesu GPONizace byl posílen tým speci-
alistů, kteří aktivně zajišťují nezbytnou průvodní doku-
mentaci pro jednotlivé domy, a zároveň tým specializo-
vaných techniků, kteří společně míří k vytyčenému cíli,   
a to navýšit počet přepojených zákazníků na GPON síť 
za rok 2019 na 8 tis.

PRŮBĚŽNĚ JSME VYLEPŠOVALI PODA TV, NAPŘÍKLAD 
PRODLOUŽENÍM ARCHIVU U VŠECH TARIFŮ.

V průběhu celého roku 2018 jsme se snažili reagovat 
na podněty zákazníků a upravovat nabídku televizních 
programů. Hlavní cílem byl důraz na kvalitu a rozšiřování 
programů ve vysokém rozlišení. Aktuálně nabízíme 65 
programů v HD rozlišení (29 v základní nabídce). Základ-
ní nabídku programů jsme doplnili o programy skupiny 
NOVA ve vysokém rozlišení, hudební stanice Óčko HD, 
Óčko Star HD, Óčko Expres HD, sportovní kanál Sport 5 
HD a nezapomněli jsme ani na kutily a děti (Hobby TV 
HD a Karusel International). Jednáme o doplnění dal-
ších programů, abychom již v základní nabídce dopřá-
li klientům atraktivní stanice. Další programy doplnily 
rozšířenou nabídku, jednalo se např o Spektrum Home,      
Cartoon Network. V roce 2019 chystáme významné in-
vestice do zkvalitnění obrazu a dále pracujeme na dal-
ších vylepšeních a inovacích.

KOMUNIKACE NÁS BAVÍ. PODA NÁS BAVÍ.

Změn se dočkala vizuální podoba loga i celofiremní
marketingová komunikace. Logo a vizuální styl chápe-
me jako důležitou součást naší identity, a proto je lo-
gické, že během času došlo k vývoji i zde. Nový logo-
typ působí modernějším dojmem. Hlavní komunikační 
linka „Propojujeme generace“ zdůrazňuje šíři nabídky 
produktů pro různé věkové kategorie zákazníků i snahu 
odstraňovat komunikační překážky mezi lidmi. Celková 
strategie PODY se nemění. Klíčovými hodnotami mimo 
pestré nabídky tarifů zůstávají důraz na nejlepší možnou 
kvalitu a spolehlivost služeb doplněné o vstřícný přístup 
k zákazníkům.

SPUSTILI JSME DO PROVOZU NOVÉ INTERAKTIVNÍ 
WEBOVÉ STRÁNKY.

Jedním z mnoha významných kroků pro vylepšení na-
šich služeb je nová podoba webových stránek, které 
jsme spustili na podzim roku 2018. Na změně koncep-
tu webové prezentace jsme pracovali delší dobu a jistě 
poslouží k lepší orientaci pro její návštěvníky. Web jsme 
postavili přesně na míru požadavkům zákazníků. Mohou 
si v reálném čase ověřit dostupnost našich služeb na je-
jich adrese, získat přehled o našich produktech a nabí-
zených službách a zároveň mít aktuální přehled o dění  
v naší společnosti. Cílem tohoto projektu bylo zpřehled-
nit dostupné informace, aktualizovat důležité podklady 
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pro zájemce o naše služby a zpříjemnit jim toto prostředí 
tak, aby se do něj rádi vraceli, kdykoli budou něco potře-
bovat. Nové webové stránky jsou responzivní, optimali-
zované pro mobily či tablety. 

BLÍŽE K ZÁKAZNÍKŮM, BLÍŽE K ZAMĚSTNANCŮM.

Velmi důležité pro nás je udržet rostoucí trend zákaz-
nické spokojenosti, a to jak na klientských centrech, 
tak na zákaznických telefonických linkách. Proto jsme     
začátkem května 2018 rozšířili organizační schéma spo-
lečnosti o pozici ředitelky péče o zákazníky. PODA tímto 
po delší době získala ženu do vedení společnosti. Na 
této pozici ji čeká náročné období optimalizování pro-
cesů a vytvoření komplexní strategie péče o zákazníky. 
Zásadním posunem v péči o zákazníky bude i připravo-
vaná aktivní zákaznická linka, která by měla zahájit svou 
činnost v průběhu prvních měsíců roku 2019. U tohoto 
konceptu budeme klást důraz na rozvoj a vzdělávání tak, 
aby naši operátoři byli schopni zákazníkům poskytnout 
maximálně kvalitní nabídku, podporu i poradenství.

OBCHODNÍ VÝSLEDKY

V obchodní oblasti společnost PODA splnila a v ně-
kterých ukazatelích překonala své plány na rok 2018.           
Významnou mírou se na této skutečnosti podílelo slou-
čení se společností COMA, nicméně i bez této skuteč-
nosti dosáhla PODA solidního organického tempa růstu:                  
v segmentu B2C 10%, v segmentu B2B 2%, v počtu 
klientů připojených pomocí optické technologie 11%  
a v počtu klientů využívajících IPTV 14%.   

Společnost PODA a.s. si v roce 2018 upevnila své po-
stavení operátora s největším počtem aktivních optic-
kých domácích přípojek, kterých ke konci roku provo-
zovala více než 63 tisíc.

Tržby z telekomunikační činnosti dosáhly v roce 2018 
hodnotu 517 mil. CZK. Ukazatel EBITDA dle CAS přesáhl 
206 mil. CZK. 

INVESTICE

Kvalitní optické sítě jsou předpokladem pro poskytová-
ní spolehlivých, rychlých a stabilních služeb. Počáteční 
investice do kvality optického přenosu jsou vysoké, ale 
přinášejí zákazníkům nejkvalitnější služby a z dlouho-
dobého pohledu vyšší úspory provozních nákladů. Pro-
to společnost PODA neustále investuje každým rokem 
značné finanční zdroje právě do jejich rozšíření. V loň-
ském roce jsme se zaměřili na výstavbu optických zem-
ních tras v Ostravě (+7 km) a v Praze (+13 km).

Celková délka optických tras k 31. 12. 2018 činila 422 km. 
V roce 2018 činil objem finančních prostředků určených
do budování datové a optické sítě celkem 104 mil. CZK. 

10
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2.6 Pobočky společnosti

 POBOČKA SEVERNÍ MORAVA

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 36 698 42 722 46 650 49 995 54 769

Firmy 1 232 1 272 1 362 1 443 1 493

Tržby z telco (Mio CZK) 200 218 236 253 277

CAPEX  (Mio CZK) 34 30 49 59 73

Home Connected – optika (tis.) 106 115 126 133

Významné události v roce 2018:
– otevření nového klientského centra v Bohumíně
– výstavba 7 km optických sítí
– výstavba 45 sektorů LTE na 30 retranslačních stanicích

POBOČKA VÝCHODNÍ ČECHY

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 26 774

Firmy 391

Tržby z telco (Mio CZK) 132

CAPEX  (Mio CZK) 17

Home Connected – optika (tis.) 10

Významné události v roce 2018:
– zahájení propojení informačních systémů PODA a.s. a COMA s.r.o.
– zahájení masivní přestavby a posílení bezdrátové sítě
– výstavba 62 sektorů LTE na 21 retranslačních stanicích

POBOČKA PRAHA

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 3 741 4 417 5 386 6 586 7 696

Firmy 208 217 226 231 222

Tržby z telco (Mio CZK) 24 33 36 40 46

CAPEX (Mio CZK) 8 10 13 20 23

Home Connected – optika (tis.) 12 20 28 43

Významné události v roce 2018:
– výstavba optické sítě v Měcholupech
– napojení dalších 15 tis. bytů k optickým sítím PODA
– výstavba 19 sektorů LTE na 7 retranslačních stanicích
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POBOČKA BRNO

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 2 199 2 265 2 432 2 648 2 916

Firmy 245 248 250 238 221

Tržby z telco (Mio CZK) 17 17 18 18 19

CAPEX (Mio CZK) 6 3 3 6 4

Home Connected – optika (tis.) 10 11 12 12

Významné události v roce 2018:
– rozšíření optické sítě v Medlánkách
– výstavba 14 sektorů LTE na 5 retranslačních stanicích

POBOČKA JIŽNÍ ČECHY    

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 1 743 1 761 1 986 2 322 2 518

Firmy 147 149 156 200 208

Tržby z telco (Mio CZK) 20 23 24 24 26

CAPEX 2 3 3 3 3

Home Connected – optika (tis.) 0,5 1 1 1

Významné události v roce 2018:
– další výstavba optické sítě v Třeboni
– výstavba 5 sektorů LTE na 2 retranslačních stanicích

POBOČKA ZNOJEMSKO    

2014 2015 2016 2017 2018 

Domácnosti 1 687 1 652 1 731 2 784 2 881

Firmy 79 81 86 106 119

Tržby z telco (Mio CZK) 16 15 15 16 17

CAPEX (Mio CZK) 1 1 1 1 1

Home Connected – optika (tis.) 0,5 1 1 1

Významné události v roce 2018:
– výstavba 13 sektorů LTE na 7 retranslačních stanicích
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Těšíme se na uvedení do užívání aplikací s novým uži-
vatelským rozhraním pro všechna zařízení využívají naši   
TV platformu. Jde o všechny typy námi užívaných set-top 
boxů, tablety a smartphony se systémem iOS i Android, 
smartTV výrobce Samsung i zařízení AppleTV. Doufá-
me, že nový vzhled citovaných aplikací zvýší uživatelský 
komfort zákazníků užívajících naši TV platformu. V roce 
2019 zprovozníme novou farmu pro transcoding strea-
mu TV stanic do standardu H265, což přinese zlepšení 
kvality TV obrazu u většiny TV stanic, které přenášíme.

Kromě uvedených rozvojových plánů budeme i nadále 
investovat do celkového vylepšení našich technologií  
a sítí. Příkladem může být např. výrazná investice do pá-
teří naší bezdrátové sítě ve východních Čechách nebo 
modernizace zařízení pro CGNAT, které je schopno zpra-
covat až 80 Gbps provozu.

Výroční zpráva 2018 – Vybrané události
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2.7 Telekomunikační síť

Telekomunikační síť společnosti PODA tvoří ucelený 
systém vybudovaný s použitím několika technologií 
(podzemní vedení optických kabelů, bezdrátové datové 
spoje, nadzemní závěsné vedení optických kabelů, me-
talické a optické účastnické rozvody). Telekomunikační 
služby poskytujeme koncovým klientům výhradně pro-
střednictvím své vlastní telekomunikační sítě. Teleko-
munikační síť společnosti PODA má dostupnost v šesti 
regionech České republiky: severní Morava, východní  
Čechy, Praha, Brno, jižní Čechy a Znojemsko. 

Údaje vztahující se k rozsahu optické sítě jsou uvedeny 
v bodě 3.3.

Optickou síť společnosti PODA doplňuje rozsáhlá bez-
drátová síť, která je vystavěna s důrazem na kvalitu a do-
statečnou propustnost a kapacitu. Retranslační stanice 
propojují optická vlákna nebo vysokokapacitní bezdrá-
tové spoje. Celkově provozujeme v bezdrátové síti 548 
velkých páteřních retranslačních stanic a více než dalších 
998 menších retranslací. Z retranslačních stanic vede  
k zákazníkům více než 12 tisíc koncových bezdrátových 
spojů. 

Datová síť je vystavěna s důrazem na spolehlivost po-
skytovaných služeb. Celkově síť poskytuje služby téměř  
98 tis. zákazníků a ke konci roku 2018 činil součet  
prodaných rychlostí všem zákazníkům 8,1 Tbps (tera-
bity = triliony bitů za sekundu) ve směru k zákazníkům  
a 2,2 Tbps ve směru od zákazníků. 

2.8 Plánovaný vývoj

V roce 2019 budeme pokračovat v nastoleném trendu 
budování bezdrátové LTE sítě pro připojení zejména ro-
dinných domů. Plánujeme vystavět dalších 200 sektorů 
na vlastních základnových stanicích včetně doplňkové 
infrastruktury. Současně zahájíme spolupráci s lokál-
ními ISP operátory využitím našich frekvencí v pásmu  
3,7 GHz. Věříme, že rozsah této spolupráce se kladně   
projeví i v hospodářském výsledku PODA a.s.

Prioritou i nadále bude rozvoj optické infrastruktury ze-
jména v Praze a Ostravě budováním zemních optických 
tras, jejichž prostřednictvím budeme moci nově na-
bídnout naše telekomunikační služby dalším 15 tis. do-
mácností. Jako nezbytnou součást zkvalitňování našich 
služeb vnímáme potřebu rekonstrukce starších FTTB sítí 
s metalickými rozvody v domech na nejmodernější stan-
dard GPON. Pro rok 2019 jsme si stanovili cíl modernizo-
vat síť na GPON pro alespoň 8 tis. stávajících zákazníků.
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2.9  Lidské zdroje

NA LIDECH NÁM ZÁLEŽÍ 

Vážíme si našich zaměstnanců, oceňujeme jejich loa-
jalitu. V minulém roce jsme otevřeli možnosti interních 
náborů s myšlenkou podpořit kariérní růst ve firmě, dát
našim zaměstnancům možnost se profesně posunout. 
S rozvojem společnosti a otevřením nových pracovních 
možností jsme nezaháleli a dáváme možnost našim stá-
vajícím kolegům se profesně rozvíjet a zdokonalovat. 

V naší společnosti ctíme loajalitu našich kolegů a oce-
ňujeme délku jejich odpracovaných let. Zaměstnanci, 
kteří u nás zůstávají dva roky a déle, mají nově nárok na 
pět dnů dovolené navíc. Naší snahou je rovněž posílit 
celkovou komunikaci napříč firmou, zavedli jsme posílá-
ní interních newsletterů. Zde informujeme naše kolegy           
o novinkách, strategických krocích, nováčcích apod.



Ostrava
142

Praha
16

Polička
30

Třeboň
12

Brno
10

Znojmo
8

vyšší 
odborné

2

vysokoškolské
43

ÚS 
s maturitou

166

 ÚS bez 
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       7   

Vedení společnosti si váží každého loajálního zaměst-
nance, který svou prací a kreativním přístupem přispívá 
k rozvoji společnosti a udržení jejího postavení na tele-
komunikačním trhu. 

K 31. 12. 2018 bylo u společnosti zaměstnáno 218 za-
městnanců (z toho 13 v mimoevidenčním stavu), kteří 
jsou rozmístěni v různých regionech po celé České re-
publice.

Výroční zpráva 2018 – Vybrané události
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ZAMĚSTNANCI 
DLE OBLASTÍ

VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURA
 ZAMĚSTNANCŮ
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3.1 Přehled počtu zákazníků

Vývoj počtu klientů z řad domácností dokumentuje uvedený graf.

POČTY DOMÁCNOSTÍ PŘIPOJENÝCH K SÍTI PODA

Rok Počet domácích  zákazníků 

2001 0

2002 84

2003 342

2004 1 440

2005 3 209

2006 8 039

2007 10 384

2008 11 876

2009 13 220

2010 17 391

2011 23 901

2012 28 878

2013 39 421

2014 46 068

2015 52 817

2016 58 185

2017 64 335

2018 97 554

K ultimu roku 2018 společnost PODA poskytovala své služby 97 554 klientům.

Výroční zpráva 2018 – Vybrané charakteristiky
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Vybrané charakteristiky 
v historickém přehledu     3



FIRMY A ORGANIZACE PŘIPOJENÉ K SÍTI PODA

Rok Počet

1998 50

1999 77

2000 159

2001 241

2002 291

2003 486

2004 593

2005 662

2006 720

2007 745

2008 849

2009 932

2010 1 008

2011 1 074

2012 1 127

2013 1 824

2014 1 911

2015 1 967

2016 2 080

2017 2 218

2018 2 654

K síti PODA bylo ke konci roku 2018 trvale připojeno 2 654 organizací a firem.  

18

Výroční zpráva 2018 – Vybrané charakteristiky



POČET ZÁKAZNÍKŮ PŘIPOJENÝCH K OPTICKÉ SÍTI

Rok

2006 805

2007 2 727

2008 6 431

2009 9 321

2010 12 957

2011 20 118

2012 24 543

2013 30 210

2014 38 348

2015 44 620

2016 49 876

2017 55 990

2018 63 023

Počet klientů připojených k optické síti k ultimu roku 2018 činil 63 023.

POČET KLIENTŮ S TV SLUŽBOU

Rok Počet

2008 403

2009 1 332

2010 3 498

2011 10 365

2012 15 648

2013 20 576

2014 26 490

2015 31 035

2016 37 357

2017 43 000

2018 49 333

K 31. 12. 2018 využívalo některou z televizních služeb 49 333 zákazníků.  

Výroční zpráva 2018 – Vybrané charakteristiky
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Počet 



SHRNUTÍ ZA V OBDOBÍ 2009–2018

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Míra 
růstu 
18/17

Klienti – 
domácnosti

13 220 17 391 2 391 28 878 39 421 46 068 52 817 58 185 64 335 97 554 52 %

Klienti – firmy 932 1 008 1 074 1 127 1 824 1 911 1 967 2 080 2 218 2 654 20 %

Klienti 
na optice

9 321 12 987 20 118 24 543 30 210 38 348 44 620 49 876 55 990 63 023 13 %

Klienti – IPTV 1 332 3 498 10 365 15 648 20 576 26 490 31 035 37 357 43 000 49 333 15 %

3.2 Vývoj telco tržeb

Následující graf zobrazuje vývoj telco tržeb od roku 1998 až po rok 2018.

Rok tis. CZK 

1998 3 445

1999 4 897

2000 6 516

2001 9 809

2002 13 740

2003 20 277

2004 32 473

2005 42 271

2006 59 181

2007 81 805

2008 89 689

2009 98 675

2010 116 882

2011 147 003

2012 162 103

2013 259 587

2014 276 378

2015 305 348

2016 329 976

2017 351 419

2018 517 466

V roce 2018 činily tržby za telekomunikační činnosti 517 466 tis. CZK. 
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3.3 Výstavba vlastních optických tras

Lokalita Ostrava Havířov Bohumín Orlová Brno

Délka tras k 31. 12. 2018 (km) 179,5 51,7 13,9 16,2 13,5

Hlučín Karviná Praha* Třeboň Znojmo Celkem

1,4 28,4 44,9 6,2 0,7 356,4

Lokalita Častolovice
Kostelec 

nad Orlicí

Rychnov 
nad 

Kněžnou
Týniště 

nad Orlicí
Vysoké 

Mýto

Délka tras k 31. 12. 2018 (km) 0,9 4,4 5,3 4,9 12,8

Proseč Svitavy Letovice
Nové Město 

na Moravě Polička Celkem

1,0 4,3 1,5 8,9 21,5 65,5

* Délky tras zahrnují i trasy optiky uložené v kolektorech, kabelovodech a tech. chodbách.

Celkem optické trasy k 31. 12. 2018 (km) 421,9

Výroční zpráva 2018 – Vybrané charakteristiky
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Výroční zpráva 2018 – Finanční část

Finanční část  4



AKTIVA
Čís.
řád.

Běžné účetní období
Minulé 
účetní 

období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                                  
Součet A. až D. 1 1 685 274 567 491 1 117 783 1 094 595

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2

B. Stálá aktiva                                      
Součet B.I. až B.III. 3 1 552 556 548 411 1 004 145 974 625

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  
Součet I.1. až I.5. 4 397 507 42 668 354 839 382 635

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 5

B.I.2. Ocenitelná práva 6 757 441 316 85

B.I.2.1. Software 7 536 419 117 85

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 221 22 199

B.I.3. Goodwill 9 180 919 23 831 157 088 175 476

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 213 314 18 396 194 918 205 780

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 
a nedokončený dl. nehmotný majetek 11 2 517 2 517 1 294

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmot-
ný majetek 12

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 13 2 517 2 517 1 294

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek     
Součet II.1. až II.5. 14 1 149 300 505 743 643 557 586 538

B.II.1. Pozemky a stavby 15 573 096 153 729 419 367 367 738

B.II.1.1. Pozemky 16 20 20 30

B.II.1.2. Stavby 17 573 076 153 729 419 347 367 708

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 499 501 301 860 197 641 192 169

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 46 889 39 999 6 890 9 488

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 28 693 10 155 18 538 15 404

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 28 693 10 155 18 538 15 404

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 
a nedokončený dl. hmotný majetek 24 1 121 1 121 1 739

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 25

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 1 121 1 121 1 739

4.1 Rozvaha v plném rozsahu
 ke dni 31. 12. 2018 (v tis. Kč)
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AKTIVA
Čís.
řád.

Běžné účetní období
Minulé 
účetní 

období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek   
Součet III.1. až III.7. 27 5 749 5 749 5 452

B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

B.III.2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající 
osoba 29

B.III.3. Podíly – podstatný vliv 30

B.III.4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 5 749 5 749 5 452

B.III.6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 33

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
finanční majetek 36

C. Oběžná aktiva  
Součet C.I. až C.IV. 37 126 332 19 080 107 252 117 782

C.I. Zásoby                                              
Součet I.1. až I.5. 38 73 741 2 426 71 315 44 661

C.I.1. Materiál 39 73 476 2 426 71 050 44 661

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 265 265

C.I.3. Výrobky a zboží 41

C.I.3.1. Výrobky 42

C.I.3.2. Zboží 43

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. Pohledávky                                      
Součet II.1. až II.3. 46 30 801 16 654 14 147 15 445

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

C.II.1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající 
osoba 49

C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51

C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 52

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53
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AKTIVA
Čís.
řád.

Běžné účetní období
Minulé 
účetní 

období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 30 801 16 654 14 147 15 445

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 25 266 16 654 8 612 11 047

C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající 
osoba 59

C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60

C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 61 5 535 5 535 4 398

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63

C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 64

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 4 311 4 311 3 344

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 26 26 21

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 1 198 1 198 1 033

C.III. Krátkodobý finanční majetek   
Součet III.1. až III.2. 68 10 000

C.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 69

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70 10 000

C.IV. Peněžní prostředky                      
Součet IV.1. až IV.2. 71 21 790 21 790 47 676

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 1 451 1 451 1 389

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 20 339 20 339 46 287

D. Časové rozlišení aktiv                   
Součet D.1. až D.3. 74 6 386 6 386 2 188

D.1. Náklady příštích období 75 6 386 6 386 2 188

D.2. Komplexní náklady příštích období 76

D.3. Příjmy příštích období 77
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PASIVA
Čís.
řád.

Stav
v běžném

účetním
období

Stav
v minulém

účetním
období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM
Součet A. až D. 78 1 117 783 1 094 595

A. Vlastní kapitál
Součet A.I. až A.VI. 79 667 691 724 545

A.I. Základní kapitál
Součet I.1. až I.3. 80 50 000 50 000

A.I.1. Základní kapitál 81 50 000 50 000

A.I.2. Vlastní podíly (-) 82

A.I.3. Změny základního kapitálu 83

A.II. Ážio a kapitálové fondy
Součet II.1. až II.2. 84 385 421 385 124

A.II.1. Ážio 85

A.II.2. Kapitálové fondy 86 385 421 385 124

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 87

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 88 -151 -448

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-) 89 385 572 385 572

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 90

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 91

A.III. Fondy ze zisku
Součet III.1. až III.2. 92 543 126

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 93

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 94 543 126

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
Součet IV.1. až IV.2. 95 157 296 289 295

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 96 157 296 289 295

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 98

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 99 74 431

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100
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PASIVA
Čís.
řád.

Stav
v běžném

účetním
období

Stav
v minulém

účetním
období

a b c 5 6

B. + C. Cizí zdroje
Součet B. + C. 101 449 110 362 298

B. Rezervy
Součet B.1. až B.4. 102

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B.4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky
Součet C.I. až C.III. 107 449 110 362 298

C.I. Dlouhodobé závazky
Součet I.1. až I.9. 108 347 230 293 020

C.I.1. Vydané dluhopisy 109

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112 247 769 207 675

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 583 584

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C.I.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116 9 608 29 662

C.I.7. Závazky – podstatný vliv 117

C.I.8. Odložený daňový závazek 118 55 735 54 968

C.I.9. Závazky – ostatní 119 33 535 131

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120 30 000

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121 2 314

C.I.9.3. Jiné závazky 122 1 221 131

C.II. Krátkodobé závazky
Součet II.1. až II.8. 123 101 880 69 278

C.II.1. Vydané dluhopisy 124

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127
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PASIVA
Čís.
řád.

Stav
v běžném

účetním
období

Stav
v minulém

účetním
období

a b c 5 6

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 166 88

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 74 989 29 434

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131

C.II.7. Závazky – podstatný vliv 132

C.II.8. Závazky ostatní 133 26 725 39 756

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 5 000

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 6 950 5 639

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 4 093 3 370

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 138 2 866 8 457

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 12 106 16 500

C.II.8.7. Jiné závazky 140 710 790

D. Časové rozlišení pasiv
Součet D.1. až D.2. 141 982 7 752

D.1. Výdaje příštích období 142 281 7 006

D.2. Výnosy příštích období 143 701 746
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b

Číslo
řádku

Skutečnost 
v účetním období

běžném minulém

c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 517 466 351 419

II. Tržby za prodej zboží 2 2 518 2

A. Výkonová spotřeba 
Součet A.1. až A.3. 3 227 180 139 858

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 1 294

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 47 005 35 609

A.3. Služby 6 178 881 104 249

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7

C. Aktivace (-) 8 -23 434 -15 014

D. Osobní náklady
Součet D.1. až D.2. 9 104 428 82 335

D.1. Mzdové náklady 10 76 094 59 582

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady 11 28 334 22 753

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 25 429 20 040

D.2.2. Ostatní náklady 13 2 905 2 713

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti
Součet E.1. až E.3. 14 103 060 53 585

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 101 969 54 537

E.1.1. – Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé 16 101 969 54 537

E.1.2. – Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18 -36 472

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 1 127 -1 424

III. Ostatní provozní výnosy
Součet III.1. až III.3. 20 8 013 7 359

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 1 937 621

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 3 592 5 135

III.3. Jiné provozní výnosy 23 2 484 1 603

4.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu
 ke dni 31. 12. 2018 (v tis. Kč)
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b

Číslo
řádku

Skutečnost 
v účetním období

běžném minulém

c 1 2

F. Ostatní provozní náklady
Součet F.1. až F.5. 24 14 952 14 268

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 2 928 391

F.2. Prodaný materiál 26 3 256 3 834

F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 1 124 950

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 2 598 2 598

F.5. Jiné provozní náklady 29 5 046 6 495

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30 101 811 83 748

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly
Součet IV.1. až IV.2. 31

IV.1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Součet V.1. až V.2. 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – 
ovládaná nebo ovládající osoba 36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním
majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy
Součet VI.1. až VI.2. 39 19

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – 
ovládaná nebo ovládající osoba 40 19

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady
Součet J.1. až J.2. 43 4 278 1 854

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady – 
ovládaná nebo ovládající osoba 44 738 940

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 3 540 914
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b

Číslo
řádku

Skutečnost 
v účetním období

běžném minulém

c 1 2

VII. Ostatní finanční výnosy 46 898 23

K. Ostatní finanční náklady 47 1 778 1 288

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)
IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48 -5 139 -3 119

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
* (ř. 30) + * (ř. 48) 49 96 672 80 629

L. Daň z příjmů
Součet L.1. až L.2. 50 22 241 15 550

L.1. Daň z příjmů splatná 51 21 473 17 047

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 768 -1 497

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
** (ř. 49) - L. 53 74 431 65 079

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
** (ř. 53) - M. 55 74 431 65 079

* Čistý obrat za účetní období
I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 528 914 358 803
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4.3 Příloha k účetní závěrce  
 za rok končící k 31. 12. 2018  

1) VŠEOBECNÉ INFORMACE 

1.1.  Založení a charakteristika společnosti
PODA a.s. (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě,         
oddíl B, vložka 4020, dne 7. 7. 1998 a její sídlo je na ulici 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Hlavním 
předmětem podnikání Společnosti je podnikání v oblasti elektronických komunikací, především s využitím fixní
sítě. 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 10 % na základním kapitálu Společnosti a výše jejich podílů jsou 
uvedeny v následující tabulce. Stav k ultimu roku 2018.

Akcionář % podílu na základním kapitálu

Karakay Invest N.V 83,90 %

Circadian s.r.o. 16,10 %

Celkem 100,00 %

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti.

1.2.  Změny a dodatky v obchodním rejstříku v účetním období roku 2018
V roce 2018 byly u Společnosti zapsány níže uvedené změny v obchodním rejstříku.

A) Zvýšení základního kapitálu o 11 000 tis. CZK na celkovou výši 50 000 tis. CZK. Změna zapsána 30. 9. 2018. 

B) 5 000 000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 CZK. Akcie Společnosti jsou 
převoditelné pouze se souhlasem valné hromady. Změna zapsána 30. 9. 2018.

C) Zápis fúze ve formě sloučení se společností COMA s.r.o., se sídlem Masarykova 8, Polička-Město, 572 01 Polička,      
IČ 47471557, která byla zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vlož-
ka 3024. Informace zapsána 30. 9. 2018.  

D) Zápis prokury: Pavel Přeček. Prokurista je zmocněn ke všem právním jednáním, k nimž dochází při provozu ob-
chodního závodu společnosti, a to i k těm, pro která se jinak vyžaduje zvláštní plná moc. Prokurista je v rámci 
svého zmocnění oprávněn též zcizovat nebo zatěžovat nemovité věci, které jsou ve vlastnictví společnosti. Infor-
mace zapsána 26. 3. 2018.  

1.3.  Statutární orgány Společnosti k rozvahovému dni

 Funkce Jméno

Statutární ředitel statutární ředitel Martin Šigut

Správní rada předseda správní rady Martin Šigut

člen správní rady Petr Štěpánek

 člen správní rady Pavel Přeček
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2)  ÚČETNÍ METODY 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s českými účetními předpisy a je sestavena v historických cenách. Účetní       
závěrka byla sestavena na základě předpokladu časově neomezeného trvání podniku. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (CZK), není-li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. CZK v jednotlivém případě.
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze 
snížení hodnoty.
Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý hmotný 
majetek bezúplatně nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci, dlouhodobý majetek nově zjištěný v účetnictví 
a vklad dlouhodobého hmotného majetku.
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisová-
na po dobu odhadované životnosti majetku. Délka odpisování je stanovena s ohledem na předpokládanou dobu           
životnosti. Uplatňovány jsou tyto účetní odpisové sazby:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Zemní stavby a optické rozvody, optická síť 15–20

Datová síť 5–10

Stroje a zařízení 3–8

Motorová vozidla 5

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15

CPE 3–5

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a software, 
jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž ocenění je vyšší než 60 tis. CZK v jednotlivém případě.
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu 
ze snížení hodnoty.
Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím 
způsobem:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Software 3

Goodwill 5–10

Licence IPTV 6

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15

Licence na užití frekvenčního pásma (po dobu přídělu) 15

2.3. Dlouhodobý finanční majetek 
Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účasti        
v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se splat-
ností nad 1 rok držené do splatnosti. 
Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného papíru 
jsou přímé náklady související s pořízením, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 
K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti ve společnostech v ovládaných a řízených osobách a v účetních                
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jednotkách pod podstatným vlivem oceněny metodou ekvivalence. Hodnota majetkové účasti oceněné při pořízení 
pořizovací cenou je k datu účetní závěrky upravována na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti na vlastním 
kapitálu v dceřiné nebo přidružené společnosti.

2.4. Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizo-
vací náklady – zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize a pojistné. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu 
nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti. 
Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými váženým aritmetickým průměrem.
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého charak-
teru, a to především na základě věkové analýzy zásob. 

2.5. Pohledávky 
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky                
k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou 
sníženou o opravnou položku k pochybným a nedobytným částkám. 
Společnost tvoří opravné položky ve výši 100 % nominální hodnoty u pohledávek, které jsou po splatnosti více než 
185 dnů, a to bez ohledu na daňovou relevanci.

2.6. Závazky 
Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

2.7. Úvěry 
Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za dlouhodobý úvěr se považuje i ta část dlouhodobých úvěrů, která 
je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka.

2.8. Rezervy
Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému
dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku.

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem ČNB platným ke dni uskutečnění 
účetního případu. 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je účetní 
závěrka sestavena.

2.10. Finanční leasing
Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí 
nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na 
uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 
Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka finančního leasingu je časově rozliše-
na a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

2.11. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 
Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již 
není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku 
nebo její část uplatnit. 
Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným 
přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 
Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě       
s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům.

2.12. Výpůjční náklady
Veškeré výpůjční náklady jsou zaúčtovány do výkazu zisku a ztráty v období, v němž vznikají.
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2.13. Výnosy
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky za 
zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní sou-
visejících s prodeji. 
Výnosy z telekomunikační činnosti u paušálních služeb se účtují do měsíce, ke kterému se vztahují.
Výnosy z dividend jsou zaúčtovány ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí dividend. 

2.14. Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vyka-
zované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované 
období. Vedení Společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 
odlišovat.

2.15. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období
Společnost využila postup uvedený v interpretaci Národní účetní rady I-30 a jako srovnávací údaje v rozvaze použila 
údaje ze zahajovací rozvahy sestavené k 1. 1. 2018. Zahajovací rozvaha byla sestavena k Rozhodnému dni fúze, který 
byl stanoven na 1. 1. 2018 a fúze se uskutečnila formou sloučení zanikající společnosti COMA s.r.o. do nástupnické 
společnosti PODA a.s.

2.16. Následné události
Jestliže mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem, které nastaly po 
rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich důvody kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale
nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

3)  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

Specifikace

Počáteční 
stav v PC 

k 1. 1. 
2018

Přírůstky 
2018

Úbytky 
2018

Konečný 
stav v PC 

k 31. 12. 
2018

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1. 
2018

Odpisy 
2018

Konečný 
stav v ZC 

k 31. 12. 
2018

Stroje, přístroje 
a zařízení 45 738 3 368 8 952 40 154 14 082 4 156 12 232

Datová síť 424 097 44 404 9 154 459 347 178 086 37 083 185 409

Optická síť 512 162 70 779 12 813 570 128 364 603 21 926 416 601

Stavby 3 584 229 865 2 948 3 106 57 2 746

DDHM – CPE 20 925 7 768  28 693 15 404 4 634 18 538

Pozemky 30  10 20 30  20

Nedokončený 
majetek 1 739  618 1 121 1 739  1 121

O.R. k nabytému 
majetku 46 881  -8 46 889 9 488 2 606 6 890

Celkem 1 055 156 126 548 32 404 1 149 300 586 538 70 462 643 557
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3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Specifikace

Počáteční 
stav v PC 

k 1. 1. 
2018

Přírůstky 
2018

Úbytky 
2018

Konečný 
stav v PC 

k 31. 12. 
2018

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1.
2018

Odpisy 
2018

Konečný 
stav v ZC 

k 31. 12. 
2018

Software 416 120  536 85 88 117

Goodwill 180 919   180 919 175 476 18 388 157 088

Licence IPTV 4 972 4 437  9 409 3 892 1 694 6 635

Licence Frekvence * 203 000   203 000 201 840 13 920 187 920

Ostatní nehmotný 
majetek 590 978 442 1 126 48 22 562

Nedok. nehm. majetek 1 294 1 223  2 517 1 294 0 2 517

Celkem 391 191 6 758 442 397 507 382 635 34 112 354 839

* Příděl rádiových kmitočtů v kmitočtovém pásmu 3600–3800 MHz
   

3.3. Dlouhodobý finanční majetek

Společnost vlastní 20% podíl ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., se sídlem Češkova 834, Zelené Předměstí,                
530 02 Pardubice, IČ: 04587413. Celková cena pořízení včetně příspěvku mimo základní kapitál činí 5 900 tis. CZK.

Majetková účast
Velikost 

podílu
  Hodnota

       podílu*
Výše VK

k 31. 12. 2018** 
Oceňovací

rozdíl

4NET.TV solutions a.s. 20 % 5 900 tis. CZK 28 744 tis. CZK 151 tis. CZK

* Hodnota podílu včetně příplatku mimo ZK   
** K datu sestavení Přílohy není známa přesná výše VK dotčeného subjektu. Jedná se o kvalifikovaný odhad vedení                         
dotčeného subjektu. 

Za účetní období roku 2018, resp. 2017, dosáhla společnost 4NET.TV solutions a.s. zisk ve výši 592 tis. CZK, resp.              
139 tis. CZK.
Společnost PODA neuplatňuje rozhodující, společný či podstatný vliv ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., a proto 
není povinna sestavit za účetní období roku 2018 konsolidovanou účetní závěrku.   

3.4. Dlouhodobý majetek pořízený formou úvěru/leasingu

V tis. CZK Splátky 2018 vč. DPH Splátky 2019  vč. DPH Splátky 2020 vč. DPH

Pořízení vozového parku 395 157 0

Projekt Data Retention (2) 5 994 5 717 4 480

Celkem 6 389 5 874 4 480
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3.5. Opravná položka k zásobám
Společnost vytváří opravnou položku k zásobám v okamžiku dočasného snížení hodnoty. Mezi důvody tvorby 
opravné položky patří okolnosti, že zásoby jsou (i) pomalu obrátkové (ii) zastaralé.

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Hodnota zásob      73 742 47 124

Opravná položka k zásobám 2 427 2 463

Zásoby netto celkem 71 315 44 661

3.6. Krátkodobé pohledávky
 

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Krátkodobé pohledávky z OS celkem:      25 266 26 573

z toho: po splatnosti 0–30 dnů 2 614 2 339

             po splatnosti  31–90 dnů       609 701

             po splatnosti  91–184 dnů       876 812

             po splatnosti  185–365 dnů       1 268 1 720

             po splatnosti  366 a více dnů       15 386 13 503

Poskytnuté provozní zálohy 4 311 3 344

Stát daňové pohledávky 0 0

Dohadné účty aktivní 26 21

Jiné pohledávky 1 198 1 033

Krátkodobé pohledávky celkem:      30 801 30 971

Opravné položky 16 654 15 526

Celkem netto pohledávky 14 147 15 445

Opravné položky k pohledávkám
  

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

OP k pohledávkám u subjektů v insolvenci 378 796

OP tvořené dle § 8c zákona o rezervách 12 888 12 573

OP tvořené dle § 8a zákona o rezervách 13 13

OP účetní 3 375 2 144

Opravné položky k pohledávkám celkem 16 654 15 526
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3.7. Krátkodobé závazky 
   

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Krátkodobé závazky z OS celkem:      74 989 29 434

z toho: po splatnosti 1–184 dnů                       0 248

             po splatnosti  185 a více dnů       0 0

Závazky k zaměstnancům 6 950 5 639

Závazky k společníkům 0 5 000

Závazky ze SZ a ZP 4 093 3 370

Stát daňové závazky 2 866 8 457

Přijaté provozní zálohy 166 88

Dohadné účty pasivní 12 106 16 500

Jiné závazky 710 790

Celkem závazky 101 880 69 278

3.8. Rozdělení zisku
Valná hromada Společnosti konaná dne 3. 5. 2018 rozhodla o rozdělení zisku roku 2017 ve výši 65 079 tis. CZK                
následujícím způsobem:

Fond kultury a sportu    2 000 tis. CZK

Nerozdělený zisk  53 079 tis. CZK

Podíl na zisku  10 000 tis. CZK.

Valná hromada Společnosti konaná dne 8. 6. 2018 rozhodla o vyplacení dodatečné dividendy jedinému akcionáři       
ve výši 30 000 tis. CZK.

3.9. Vlastní kapitál 

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Základní kapitál 50 000 50 000

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -151 -448

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 385 572 385 572

Ostatní fondy 543 126

Nerozdělený zisk minulých let 157 296 289 295

Hospodářský výsledek běžného období 74 431 0

CELKEM 667 691 724 545

3.10. Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o změnách vlastního kapitálu je uveden v samostatném dokumentu.

3.11. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň je 
vypočtena z přechodných rozdílů mezi oceněním z hlediska účetnictví a oceněním pro účely stanovení základu 
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daně z příjmů. Odložená daň je stanovena za použití sazeb a zákonů, které byly schváleny k rozvahovému dni  
a u nichž se předpokládá, že budou aplikovány v době, kdy dojde k realizaci odložené daňové pohledávky nebo           
k úhradě odloženého daňového závazku. 
Součástí účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku není účetní zůstatková cena        
goodwillu ve výši 156 983 tis. CZK vzniklého sloučením společnosti COMA s.r.o. se Společností. Jedná se o trvalý 
rozdíl mezi účetní a daňovou základnou aktiva.

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Daňová ZC dlouhodobého majetku 544 432 485 581

Účetní ZC dlouhodobého majetku 837 776 774 883

Rozdíl mezi účetní a daňovou základnou majetku -293 344 -289 302

Sazba daně v % v příštím období 19 19

Odložený daňový závazek 55 735 54 968

3.12. Tržby z provozní oblasti dle druhu činnosti

V tis. CZK 2018 2017

Tržby za telco služby 517 466 482 205

Tržby za zboží 2 518 3 424

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 937 621

Tržby z prodeje materiálu 3 592 5 135

Ostatní provozní výnosy 2 484 1 998

Celkem 527 997 493 383

V roce 2017 jsou zahrnuty údaje včetně společnosti COMA s.r.o.  

3.13. Zaměstnanci a vedení společnosti

2018 k ultimu roku v tis. CZK

 Počet Osobní náklady

Zaměstnanci 212 101 833

Vedoucí pracovníci 6 7 509

Celkem 218 109 342

2017 k ultimu roku v tis. CZK

 Počet Osobní náklady

Zaměstnanci 195 88 138

Vedoucí pracovníci 4 5 093

Celkem 199 93 231

V datech za rok 2017 jsou zahrnuty údaje včetně společnosti COMA s.r.o.
Výše osobních nákladů v roce 2018 není korigována o snížení z titulu aktivace dl. majetku ve výši 7 818 tis. CZK. 

V roce 2018 nebyly přiznány odměny členům řídicího či kontrolního orgánu společnosti. Členům těchto orgánů 
nebyly poskytnuty zálohy, závdavky, zápůjčky či úvěry.
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3.14. Dohadné účty pasivní 

V tis. CZK 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Elektrická energie 2 613 2 914

Služebnosti – krátkodobé 7 096 11 854

Služebnosti – dlouhodobé 2 314 0

Ostatní 2 397 1 732

Celkem 14 420 16 500

3.15. Dlouhodobé bankovní úvěry

V tis. CZK Zůstatek 
k 31. 12. 2018

Úroková 
sazba Splatnost

Výše měsíční 
splátkyBanka

1) Komerční banka 158 680                                    1,39 % p.a. I.24 2 610

2) UniCreditBank 4 125 3 M PRIBOR + 1,60 % p.a.* VI.20 229

3) UniCreditBank 5 400 3 M PRIBOR + 0,91 % p.a.* XII.19 450

4) UniCreditBank 61 600                                     1,91 % p.a. VI.24 933

5) Česká spořitelna 17 964                                     2,16 % p.a. XII.26 **

Celkem 247 769  
    
ad 1)  Závazek vůči bance je zajištěn bankovní zárukou European Investment Fund a blankosměnkou společnosti 
ad 2)  Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a statutárního ředitele
ad 3) Závazek vůči bance je zajištěn zástavním právem k movitým věcem a blankosměnkou společnosti 
 a statutárního ředitele
* Úroková sazba úvěru je zajištěna úrokovým swapem (IRS).    
ad 4)  Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a zástavou movitých věcí v přiměřené hodnotě
ad 5)  Závazek vůči bance je zajištěn bankovní zárukou European Investment Fund a blankosměnkou společnosti 
** První splátka je sjednána od 1/2020 v poměrné části ze zůstatku úvěru. Úvěrový rámec je 100 Mio CZK.  

3.16. Dlouhodobé závazky

 31. 12. 2018 01. 01. 2018

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři v tis. CZK 8 500 28 500

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři v tis. EUR      43 43

Nákup technologie na splátky v tis. CZK 1 221 0

Ostatní dlouhodobé závazky v tis. CZK 0 131

Dlouhodobě přijaté zálohy v tis. CZK 583 584

3.17. Ostatní informace

Informace o transakcích se spřízněnými stranami v období roku 2018 jsou uvedeny ve výroční zprávě společnosti,       
a to ve Zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovláda-
nými stejnou ovládající osobou.
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3.18. Přehled o peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích je uveden v samostatném dokumentu.

3.19. Sloučení se společností COMA s.r.o. 
V důsledku přeměny-fúze společnosti PODA a.s., jako společnosti nástupnické, a společnosti COMA s.r.o.,  
IČ: 47471557, se sídlem Masarykova 8, Polička-Město, 572 01 Polička, jako společností zanikající, přešlo na společnost 
PODA a.s. jmění zanikající společnosti COMA s.r.o. s účinností ke dni 30. 9. 2018 (provedení zápisu fúze sloučením       
do obchodního rejstříku).
Rozhodný den fúze byl stanoven na 1. 1. 2018. 
Zahajovací rozvaha společnosti PODA k 1. 1. 2018, včetně komentáře k zahajovací rozvaze a dalších souvisejících 
dokumentů, je uvedena ve sbírce listin obchodního rejstříku. 

3.20. Srovnatelné období
V důsledku transakce uvedené v bodě 3.19. sloučení se společností COMA s.r.o. se Společnost rozhodla vykázat             
v rozvaze ve sloupci Minulé účetní období údaje ze Zahajovací rozvahy k datu 1. 1. 2018. Společnost využila postup 
uvedený v interpretaci Národní účetní rady I-30.
Ve výkazu zisku a ztráty jsou ve sloupci Minulé účetní období zobrazeny údaje z výkazu zisku a ztráty Společnosti  
za období roku 2017.

V Ostravě, dne 29. 3. 2019
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Martin Šigut, CEO 

___________________________
Pavel Přeček, CFO 



4.4 Přehled o penéžních tocích za účetní období

(v tis. CZK) 2018 2017

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období * 47 676 26 736 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk  nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 96 672 80 629

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 92 345 54 929

A.1.1 Odpisy stálých aktiv 101 969 54 537

A.1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv a změna zůstatků přechodných účtů -8 962 158

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -991 230

A.1.4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0 0

A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky a vyúčtované výnosové úroky 329 4

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0

A. * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu 189 017 135 558

A.2 Změna stavu nepeněžních složek  pracovního kapitálu 17 488 14 187

A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 1 298 8 714

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 32 844 -472

A.2.3 Změna stavu zásob -26 654 5 945

A.2.4 Změna stavu krátk. finančního majetku 10 000 0

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 206 505 149 745

A.3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -4 278 -1 854

A.4 Přijaté úroky 19

A.5 Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulá období -25 164 -17 081

A.6 Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 177 082 130 810

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -121 451 -312 439

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 937 65

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -119 514 -312 374

Peněžní toky z finančních činností

C.1 Dopady změn dlouhodobých závazků -18 965 -4 621

C.2 Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky -64 489 176 435

C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního jmění 0 0

C.2.2 Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 0 0

C.2.3 Zvýšení dlouhodobých úvěrů 87 964 201 500

C.2.4 Snížení dlouhodobých úvěrů -47 870 -9 542
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C.2.5 Přímé platby na vrub fondů 417 -1 523

C.2.6 Vyplacené dividendy  včetně záloh -105 000 -14 000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -83 454 171 814

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -25 886 -9 750

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 21 790 16 986

* Stav peněžních prostředků odpovídá zahajovací rozvaze k 1. 1. 2018.

4.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu
 za rok končící 31. prosince 2018

(tis. CZK)
Základní

kapitál
Oceňovací

rozdíly Fondy
Nerozdě- 

lený zisk

Hospo-
dářský 

výsledek Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2017 39 000 -681 -151 111 034 41 852 191 054

Příděl do sociálního fondu 1 800 -1 800

Čerpání sociálního fondu -1 523

Rozdělení zisku – výplata -5 000

Rozdělení zisku – příděl 41 852

Zálohová výplata podílu na zisku -10 000

Oceňovací rozdíl 4NET.TV 233

Dopad fúze CE TELBIZ, SE 4 702

Zůstatek k 31. 12. 2017 39 000 -448 126 140 788 65 079 244 545

Zvýšení základního kapitálu 11 000

Příděl do sociálního fondu 2 000

Čerpání sociálního fondu -1 583

Rozdělení zisku – výplata -143 000

Rozdělení zisku – příděl 65 079

Nerozdělený zisk COMA 94 429

Oceňovací rozdíl COMA 385 572

Oceňovací rozdíl 4NET.TV 297

Zůstatek k 31. 12. 2018 50 000 385 421 543 157 296 74 431 667 691
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Výroční zpráva 2018 – Výrok auditora

5 Výrok auditora 
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Níže uvedené ukazatele byly zpracovány z auditovaných finančních výkazů připravených v souladu s českými       
účetními předpisy.

Všechny údaje jsou, není-li uvedeno jinak, uvedeny v tis. CZK a vztahují se k období končícímu 31. prosince přísluš-
ného roku.

2015 2016 2017 2018

Finanční ukazatele (v tis. CZK)

Tržby za telekomunikační služby 305 841 329 976 351 419 517 466

EBITDA * 105 869 107 730 140 883 206 378

EAT ** 36 839 41 852 65 079 74 431

Celková aktiva Netto 263 817 322 029 552 465 1 117 783

Vlastní kapitál 155 787 191 054 244 545 667 691

CAPEX bez akvizic 53 301 97 040 314 999 121 451

Provozní ukazatele

Délka zemních optických tras (v km) 282 303 336 422

Počet domácích zákazníků 52 817 58 185 64 335 97 554

Počet firemních zákazníků 1 967 2 080 2 218 2 654

Počet domácností s napojením na optiku 44 620 49 876 55 990 63 023

Počet domácích zákazníků s IPTV 31 035 37 357 43 000 49 333

Počet zaměstnanců k 31. 12. 155 168 175 218

Poměrové ukazatele 

EBITDA marže 34,6 % 32,6 % 40,1 % 39,9 %

Poměr EAT k výnosům 12,0 % 12,7 % 18,5 % 14,4 %

Poměr CAPEX k výnosům 17,4 % 29,4 % 89,6 % 23,5 %

ROA (poměr EAT k celkovým aktivům) 14,0 % 13,0 % 11,8 % 6,7 %

ROE (poměr EAT k vlastnímu kapitálu) 23,6 % 21,9 % 26,6 % 11,1 %

*   EBITDA = Provozní zisk před započtením úroků, daní, amortizace a odpisů
**  EAT = Celkový hospodářský výsledek po daních

6 Vybrané finanční
a provozní ukazatele 
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Churn Rate 

Míra úbytku vyjadřuje procento účastníků služby, kteří v rámci daného časového období přestali být klienty. Důvod 
ukončení smluvního vztahu může být dobrovolný nebo nucený. 
Mezi hlavní příčiny odchodu klientů patří především změna bydliště klienta nebo ukončení smluvního vztahu                
v důsledku neplacení ze strany klienta. 
Vývoj sledovaného ukazatele týkající se domácností popisuje níže uvedená tabulka:

2015 2016 2017 2018

Počet ukončených smluv 3 604 4 160 4 337 6 612

Průměrný počet klientů v období 49 443 55 501 61 260 92 630

Churn Rate 7,28 % 7,50 % 7,08 % 7,13 %

Konstrukce ukazatele = počet výpovědí za rok/průměrný počet klientů v ročním období.  

Home Connected 

Ukazatel Home Connected vypovídá o počtu domácností, které by mohly využít optickou infrastrukturu ke konzu-
maci telco služeb v místě, kde společnost PODA již provozuje optickou infrastrukturu.
Přehled za období 2015 až 2018 je uveden níže v tabulce podle jednotlivých lokalit.

Lokalita 2015 2016 2017 2018

Praha 12 080 19 993 28 865 43 275

Brno 10 547 10 854 11 824 12 396

Ostrava a okolí 106 551 114 857 125 733 133 363

Polička a okolí 10 100

Třeboň 372 962 1 228 1 295

Znojmo 217 214 238 238

Celkem 129 767 146 880 167 888 200 667
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7 Události po 1. 1. 2019
V období od 1. 1. 2019 do dne sestavení účetní závěrky se neudálo nic významného, 
co by změnilo pohled na účetní závěrku.
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Výroční zpráva 2018 – Zpráva o vztazích

Zpráva je zpracována v souladu s § 82 a násl. zákona o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

OBSAH ZPRÁVY:

1.  Rozhodné období
2.  Struktura vztahů
3.  Úloha ovládané osoby
4.  Způsob a prostředky ovládání
5.  Přehled vzájemných plnění
6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání
7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami
8. Závěr
 

1. Rozhodné období

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 
2018 (dále jen Zpráva).

2. Struktura vztahů

Identifikace ovládané osoby
Ovládanou osobou je společnost PODA a.s.

Obchodní firma:   PODA a.s.
Sídlo:         28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 70200
Právní forma:   akciová společnost
IČ:      25816179
Zapsaná v OR vedeném:  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020
Datum vzniku společnosti:     7. července 1998

Identifikace ovládající osoby
Ovládající osobou je Karakay Invest N.V. (Public Limited Liability Company) se sídlem Saturnusstraat 25,                       
2132HB Hoofdorp, Nizozemské království.
Ovládající osoba disponovala k 31. 12. 2018 akciemi Ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činila           
83,9 % základního kapitálu Ovládané osoby.

8 Zpráva statutárního ředitele 
společnosti PODA a.s. o vztazích
mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2018 



Identifikace propojených osob

A) 
Obchodní firma:   PODA Slovakia s.r.o.
Sídlo:    Zámocká 30, Bratislava – mestská časť Staré Mesto, PSČ 811 01
IČ:    50 037 811
Zápis v OR:    Okresní soud Bratislava I, oddíl Sro, vložka 107314/B
Ovládající osoba:   Karakay Invest N.V
Podíl v účetní jednotce:  100 %
    
B) 
Obchodní firma:   4NET.TV solutions a.s.
Sídlo:    Češkova 834, Zelené předměstí, Pardubice, PSČ 530 02
IČ:    045 87 413
Zápis v OR:    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3452
Majetkový podíl:   PODA a.s.
Podíl v účetní jednotce:  20 %

3. Úloha ovládané osoby

Ovládaná osoba vystupuje jako:
– uživatel komplexního řešení pro IPTV včetně OTT od společnosti 4NET.TV solutions a.s.,
– příjemce dluhového financování ze strany Karakay Invest N.V. na základě Smlouvy o úvěru ze dne 25. 5. 2016,
– uživatel poradenské činnosti týkající se problematiky LTE ze strany PODA Slovakia s.r.o.

4. Způsob a prostředky ovládání

Uplatňování rozhodujícího vlivu zejména jmenováním statutárního orgánu a kontrolního orgánu v souladu                              
s platnými právními předpisy a stanovami společnosti.

5. Přehled vzájemných plnění

A) 
V rozhodném období bylo využíváno komplexní řešení pro IPTV ze strany 4NET.TV solutions a.s. pro společnost 
PODA a.s. v celkovém objemu 8 781 tis. CZK bez DPH (z toho 2 910 tis. CZK za dodávku zařízení pro IPTV). Hodnota 
závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti 4NET.TV solutions a.s. z uvedeného titulu činí k 31. 12. 2018 hodnotu 
562 tis. CZK včetně DPH.   
   
B) 
V rozhodném období ovládaná osoba splatila ovládající osobě úvěr ve výši 25 000 tis. CZK a obdržela úvěr ve výši    
5 000 tis. CZK. Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti Karakay Invest N.V. z uvedeného úvěro- 
vého vztahu činí k 31. 12. 2018 hodnotu 43 tis. EUR a 8 500 tis. CZK.   

C)
V rozhodném období zpracovala společnost PODA Slovakia s.r.o. pro ovládanou osobu analýzu zkušeností s LTE na 
Slovensku v objemu 2 tis. EUR. Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti PODA Slovakia s.r.o. z uvede-
ného titulu činí k 31. 12. 2018 hodnotu 2 tis. EUR.   
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6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání

Za poskytnutá plnění posuzovaná v této Zprávě ovládané osobě nevznikla za účetní období roku 2018 v této           
souvislosti žádná újma. 

7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami

Všechny smluvní vztahy společnosti PODA a.s. s propojenými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních        
podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a společ-
nosti PODA a.s. z těchto smluvních vztahů nevznikla žádná újma, významné riziko či nevýhoda. 

8. Závěr

Zpráva byla zpracována statutárním ředitelem, jakožto statutárním orgánem Ovládané osoby, na základě údajů, 
které jsou statutárnímu řediteli, jakožto osobě jednající s péčí řádného hospodáře, známy. 

Vzhledem k tomu, že Ovládaná osoba, společnost PODA a.s., je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu        
podle zákona o účetnictví, tato Zpráva je připojena k Výroční zprávě za rok 2018. 

V Ostravě, dne 29. března 2019
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___________________________
Martin Šigut, CEO 

___________________________
Pavel Přeček, CFO 
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Martin Šigut, CEO

a

Pavel Přeček, CFO

prohlašují, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly 
ovlivnit přesné a správné posouzení společnosti PODA a.s. nebyly vědomě opomenuty ani zkresleny.

Ostrava, 29. března 2019
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___________________________
Martin Šigut, CEO 

___________________________
Pavel Přeček, CFO 

9 Údaje o osobách odpovědných 
za výroční zprávu
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KONTAKTY

KONTAKTNÍ ÚDAJE ZÁKAZNICKÉ LINKY:

tel. 730 430 430

tel. 703 730 730  (pro Východní Čechy)

info@poda.cz 

www.poda.cz

CENTRÁLA – 28. října  1168/102

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

Gajdošova 4392/7

615 00 Brno-Židenice 

Boženy Němcové 817/II 

379 01 Třeboň

nadzemní část vestibulu metra Ládví, Střelničná

182 00 Praha 8 – Kobylisy

Zázvorkova 23/1

155 00 Praha 13 – Stodůlky

Opavská 1140/40

708 00 Ostrava-Poruba

Gajdošova 4392/7 

615 00 Brno-Židenice

Tř. Osvobození 1720/11

735 06 Karviná

Studentská 182

735 81 Nový Bohumín

Třebízského 1204 

379 01 Třeboň

CENTRÁLA A POBOČKY

KLIENTSKÁ  CENTRA

KONTAKTNÍ E-MAIL PRO TECHNICKOU PODPORU:

podpora@poda.cz

tech-podpora@poda.cz (pro Východní Čechy)

Budova City Tower,  Hvězdova 1716/2 b

140 78 Praha 4

Pražská 1653/30 

669 02 Znojmo

Masarykova 8

572 01 Polička

Koněvova 2496/223

130 00 Praha 3 – Žižkov

28. října 1168/102 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Dr. Martínka 1508/3 

700 30 Ostrava-Jih – Hrabůvka

Hlavní třída 171/52 

736 01 Havířov-město

Masarykova třída 1301 

735 14 Orlová-Lutyně

Pražská 1653/30

669 02 Znojmo

Masarykova 8 

572 01 Polička 





www.poda.cz


